2024 年 3月 7日

各 位

会 社 名  大 阪 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 藤原 正隆

(コード：9532 東証プライム市場）

問合せ先  広 報 部 長  宇 田 徹

（ TEL． 06－ 6205－ 4515）

配当予想の修正および次期配当予想に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 7 日開催の取締役会において、当期（2024 年 3 月期）の期末配当について、

一株当たり 40 円（年間配当額：一株当たり 72.5 円）を目指すことを決議いたしましたので、期末

配当予想を下記の通り修正いたします。

また、同取締役会において、翌期（2025年 3月期）以降の配当額について一株当たり 95円を目指

すことを決議いたしましたので、翌期の配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期（2024年 3月期）期末配当予想の修正内容

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年3月9日公表）
 32 円 50 銭 65 円 00 銭

今回予想  40 円 00 銭 72 円 50 銭

当期実績 32 円 50 銭

前期実績

（2023年3月期）
30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

２．翌期（2025年 3月期）の配当予想

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

今回予想 47 円 50 銭 47 円 50 銭 95 円 00 銭

３．理由

当社は、株主還元の充実を重要な経営課題のひとつと位置付けており、安定配当の継続を基本に

据えながら、業績、今後の経営計画等を踏まえ、短期的な利益変動要因を除いて連結配当性向 30％

以上を目指してまいりました。

この方針のもと、当期の業績予想等を含めて総合的に勘案し、当期の一株当たり期末配当予想を

修正いたします。

また、本日公表の Daigas グループ中期経営計画 2026 において、累進配当を基本に据えながら、

業績、今後の経営計画等を踏まえ、株主資本配当率 3.0％を目指す株主還元方針を公表し、この方

針に基づいて、翌期以降の配当額につきましては、一株当たり年間 95 円を目指すことといたしま

した。

以 上